4. Dispensandi et commutandi vota simplicia in alia pia opera, et dispensandi ex rationabili causa in votis simplicibus castitatis et Religionis.

5. Absolvendi et dispensandi in qua cumque simonia, et in reali dimissis beneficiis, et super fructibus malè perceptis, injuncta aliqua eleemosyna, vel poenitentia salutari, arbitrio dispensantis; vel etiam re tentis beneficiis si fuerint parochialia, et non sint, qui parochiis praefici possint.

6. Dispensandi in tertio et quarto consanguinitatis et affinitatis simplici, et mixto tantum, et in secundo, tertio, et quarto mixtis, non tamen in secundo solo, quoad

futura matrimonia, quod verò ad praeterita, etiam in secundo solo, dummodo, nullo modo attingat primum gradum; cum his, qui ab Haeresi, vel infidelitate convertuntur ad fidem catholicam, et in praefatis casibus prolem susceptam declarandi legitimam.

7. Dispensandi super impedimento publicae honestatis justis ex sponsalibus proveniente.

8. Dispensandi super impedimento criminis, neutro tamen conjugum machinante, et restituendi jus petendi debitum amissum.

9. Dispensandi in impedimento cognationis spiritualis, praeterquam inter levantem et levatum.

10. Hae vero dispensationes matrimoniales videlicet sexta, septima, octava, et nona non concedantur, nisi cum clausula: Dummodo mulier rapta non fuerit, vel si rapta fuerit in potestate raptoris non existat. Et in dispensatione tenor hujusmodi facultatum inseratur cum expressione temporis, ad quod fuerint concessae.

11. Dispensandi cum Gentilibus et Infidelibus plures uxores habentibus, ut post conversionem et Baptismum, quam ex illis maluerint, si etiam ipsa fidelis fiat, retinere possint, nisi prima voluerit converti.

12. Conficiendi olea sacra cum sacerdo-

tibus, quos potuerint habere, et si necessitas urgeat, etiam extra diem Coenae Domini.

13. Delegandi simplicibus sacerdotibus potestatem benedicendi paramenta, et alia utensilia ad sacrificium Missae necessaria, ubi non intervenit Sacra Unctio: et reconciliandi Ecclesias pollutas aqua ab Episcopo benedicta; et in casu necessitatis, etiam aqua non benedicta ab Episcopo.

14. Largiendi ter in anno indulgentiam plenariam contritis, confessis ac sacra communione refectis.

15. Absolvendi ab haeresi; et Apostasia à Fide, et à schismate, quoscumque etiam Ecclesiasticos, tam saeculares, quam regulares, non tamen eos, qui ex locis fuerint ubi Sanctum officium exercetur, nisi in locis Missionum, in quibus impunè grassantur Haereses, delinquerint, nec illos, qui judicialiter abjuraverint, nisi isti nati sint, ubi impunè grassantur haereses, et post judicialem abjurationem, illuc reversi, in Haeresim fuerint relapsi, et hos in foro conscientiae tantum.